INDICAÇÃO Nº 631 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, a solicitação de instalação de redutores de velocidade na Rua
Eduardo de Souza Gouveia em frente aos números 670, 760 e 920, no Bairro Jardim
Olímpico.

JUSTIFICATIVA

                                   A presente se justifica, pois, no referido local muitos
motoristas trafegam em alta velocidade, aumentando significativamente o risco de
acidentes na via. Vale salientar que o local já possuía redutores de velocidade, mas
devido à retirada da pavimentação para a obra de galeria pluvial, os mesmos foram
removidos e até o presente momento não foram reconstruídos.

Portanto, visando a melhor assistência possível para os
cidadãos, solicita-se em caráter de urgência, o acolhimento desta.

Sala das Sessões, 7 de junho de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 398K8365VE6P7J4B
		2022-06-07T16:27:24-0300